
====================================================================
VERBALE DI DETERMINAZIONE
AREA ECONOMICO FINANZIARIA

Registro cronologico area economico finanziaria n.70 del 28-12-019

Registro generale n. 721

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER RIMBORSI DI IMPOSTE E TRIBUTI

NON DOVUTI

----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciannove il giorno  ventotto del mese di dicembre,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO/ PROCEDIMENTO



PREMESSO:

- che sono pervenute a questo Ente richieste di rimborso per
versamenti non dovuti, relativi all'imposta comunale   sugli immobili
( ex ICI e IMU ),TASI e, nello specifico:

COMUNE MONTEREALE VALCELLINA (PN) C.F. 81000690933·
P.I.00204370936

RICHIESTA  DEL 05.01.2018 E DEL 13.02.2020  RELATIVE AL  RIMBORSO
DELLA SOMMA DI € 334,00 RELATIVE AL TRIBUTO IMU 2018 PER ERRATA
COMPILAZIONE DEL MODELLO F 24, E' STATO INDICATO IL CODICE CATASTALE
F595 IN LUOGO DI QUELLO CORRETTO RISPONDENTE AL COD.F596  CONTRIBUENTE
FILIPPIN DAVIDE C.F.FLPDVD78L21E889W;

CONTRIBUENTE CONTINI ROMOLO C.F.CNTRML28E07F595B NATO A·
MONTEREALE IL 07.05.1928 ED IVI RESIDENTE IN VIA DELLA FONTE N.1
FRAZIONE CAVALLARI CAP 67015 RICHIESTA DEL 24.08.2018 RELATIVA AL
RIMBORSO IMU E TASI DALL'ANNO 2015 ALL'ANNO 2018 DI €.514,69 PER
IMU E DI € 75,69 PER TASI COMPRENSIVE DEGLI INTERESSI COME PER
LEGGE ERRONEAMENTE PAGATA PER ERRATO CALCOLO;

CONTRIBUENTE BARIGELLI LUCIANA C.F. BRGLCN58E60F595I NATA A·
MONTEREALE IL 20.05.1958 ED IVI RESIDENTE IN VIA TRIESTE N.17
FRAZIONE LONARO FANO CAP 67015 - RICHIESTA DEL 14.12.2016 PROT.N.
11629 RELATIVA AL RIMBORSO DEL TRIBUTO IMU ANNI 2014-2015 E  2016
DI €.346,18 E TASI ANNI 2014-2015 E 2016 DI €.71,87 COMPRENSIVE
DEGLI INTERESSI COME PER LEGGE ERRONEAMENTE PAGATA IN QUANTO
L'IMMOBILE E' INAGIBILE SISMA 06.04.2009 COME DA ORDINANZE NN.
76/14  DEL 16.09.2014;

CONTRIBUENTE BARIGELLI ORSOLINA C.F. BRGRLN55C41F595D NATA A·
MONTEREALE IL 01.03.1955 ED IVI RESIDENTE IN VIA NEVIERA N.35
FRAZIONE LONARO FANO CAP 67015 - RICHIESTA DEL 14.12.2016 PROT.N.
11635 RELATIVA AL RIMBORSO DEL TRIBUTO IMU ANNI 2014-2015 E  2016
DI €.337,07 E TASI ANNI 2014-2015 E 2016 DI €.71,87 COMPRENSIVE
DEGLI INTERESSI COME PER LEGGE ERRONEAMENTE PAGATA IN QUANTO
L'IMMOBILE E' INAGIBILE SISMA 06.04.2009 COME DA ORDINANZE NN.
76/14  DEL 16.09.2014;

CONSIDERATO:

- che , sulla base della documentazione agli atti presentata dai
contribuenti creditori nei confronti dell'Ente, l'ufficio dovrà
provvedere ad esaminare le richieste e ad effettuare i dovuti
riscontri contabili;

-CHE sono in corso le verifiche di accertamento dei tributi imu e tasi
di tutte le posizioni contributive e che pertanto è necessario
prioritariamente verioficare la regolarità delle singole posizioni,
prima di procedere alla successiva liquidazione;

VISTO l' art. 13 del D.Lgs. 504/92, così come modificato dal D. Lgs.
473/97, che disciplina che il contribuente può richiedere il rimborso
delle somme versate e non dovute, entro il termine di tre anni dal
giorno del pagamento ovvero da quello in cui è stato definitivamente
accertato il diritto alla restituzione;

VISTO il regolamento per l'applicazione delle sanzioni amministrative,
adottato dall'Ente con provvedimento consiliare n.8 del 30.03.1999;

RITENUTO opportuno procedere all'assunzione di un impegno di spesa per
il rimborso di quanto indebitamente introitato;

VISTO il  bilancio esercizio finanziario 2019 - 2021 annualità 2019;



VISTO il Decreto lgs.vo 267/00;

DETERMINA

Di assumere un impegno di spesa di € 7.000,00 sul Capitolo 2475 codice
bilancio 01.02-1.09.02.01.001 del bilancio corrente esercizio
finanziario 2019 - 2021 annualità 2019;

Di provvedere con successivo atto alla liquidazione delle somme
spettanti ai contribuenti sopra indicati.



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 Alessandra Dott.Ssa Sevi

Montereale, lì 09.04.2020

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

Si attesta, ai sensi dell’art.453, comma 5, del D. Lgs. n.267/2000,
la copertura della spesa in relazione alle disponibilità effettiva
esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante
l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati
ai sensi dell’art.191, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267:

Impegno Data Importo Int./Capitol
o

Esercizio

  n.594  28.12.2019 € 7.000,00    2475    2019

Data, 09.04.2020

Il Responsabile del Servizio Finanziario
Dott.ssa Alessandra Sevi

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il
presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell’art.151, comma 4,
del d.Lgs. 18 agosto 2000, n.267.

Montereale, lì 09.04.2020

UFFICIO PUBBLICAZIONE ATTI

Il sottoscritto dott.ssa Alessandra Sevi

DICHIARA

che il presente provvedimento è affisso da oggi  09.04.2020
all'Albo Pretorio fino al  24.04.2020

L'Addetto alle Pubblicazioni
Montereale, lì  09.04.2020          dott.ssa Alessandra Sevi


